
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

EXECUTIVO 
PORTARIAS............................................. 01 

 

PORTARIA Nº 0020/2020 – SEMED/BOM LUGAR 

Bom Lugar – MA, 10 de dezembro 2020. 

O Secretário Municipal de Educação de Bom Lugar, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder ao servidor LOURISVAL MENDES DA 

SILVA, Professor Nível I, matricula: 382-1, lotado nesta Secretaria 

Municipal de Educação, na U. E. João Soares Araújo INEP: 

21350604 01 (um) ano de Licença Prêmio, no período de 

10/12/2020 a 10/12/2021, referente aos anos de 1998 a 2018, tendo 

em vista o que consta do processo nº 20/2020 desta SEMED e de 

acordo com o disposto no Art. 109º do Estatuto dos Servidores 

Públicos Municipais Lei nº 37/97 de 07 de agosto de 1997 do 

Município de Bom Lugar.  

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

Sala do Gabinete do Secretário Municipal de Educação, aos dez dias 

do mês de dezembro de 2020.  

_______________________________________ 

INALDO VASCONCELOS DA SILVA 

Secretário Municipal de Educação 

Portaria nº 043/2019 

 

PORTARIA Nº 0024/2020 – SEMED/BOM LUGAR 

Bom Lugar – MA, 10 de dezembro 2020. 

O Secretário Municipal de Educação de Bom Lugar, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder a servidora ANTONIA GENILDE LIMA MELO 

DA SILVA, Professora Nível I, matricula: 405-1, lotado nesta 

Secretaria Municipal de Educação, na U. E. Carlos Dias Sardinha 

INEP: 21100420 01 (um) ano de Licença Prêmio, no período de 

10/12/2020 a 10/12/2021, referente aos anos de 1998 a 2018, tendo em 

vista o que consta do processo nº 21/2020 desta SEMED e de acordo 

com o disposto no Art. 109º do Estatuto dos Servidores Públicos 

Municipais Lei nº 37/97 de 07 de agosto de 1997 do Município de Bom 

Lugar.  

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

Sala do Gabinete do Secretário Municipal de Educação, aos dez dias 

do mês de dezembro de 2020.  

_______________________________________ 

INALDO VASCONCELOS DA SILVA 

Secretário Municipal de Educação 
Portaria nº 043/2019 

 

 

 

 

                 ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR   QUINTA - FEIRA 10 DE DEZEMBRO  DE  2020 PAG 01/01 

 DE  2017 PAG 01/01 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/

